



# LUIS CÉSAR DÁVILA SAINT MARTÍN

## MÉDICO

Médico con vocación de servicio a los pacientes y a la prevención de la salud. Experto en la atención integral del paciente, con total precisión y profesionalismo. Especialmente en la relación médico paciente, así como en el diagnóstico y tratamiento de las enfermedades. Actualizado en temas de prevención de la salud como lo son la lactancia materna y crianza respetuosa.

## DATOS DE CONTACTO

Celular: 312.119.13.83

Email: dr.luisdavila@hotmail.com

Dirección: Constitución #564, Colonia

Guadalajarita, 28030

Colima, Colima.

## EXPERIENCIA LABORAL

### DIRECTOR DE LA BENEFICENCIA PÚBLICA

**Gobierno de Colima**  
**Marzo 2022 - Presente**

- Representar los intereses de la Beneficencia Pública en toda clase de actos y procedimientos.
- Administrar el patrimonio que corresponda a la Beneficencia Pública.
- Brindar apoyos funcionales a las personas de los grupos vulnerables y que no cuentan con seguridad social específica en el campo de la salud, cambiando su calidad de vida y mejorando la asistencia social

### MÉDICO

**Instituto de Salud para el Bienestar INSABI**  
**Agosto 2020- Septiembre 2021**  
**(Colima, Colima)**

- Atención de pacientes en área de urgencias
- Atención de pacientes en área COVID - 19
- Llenado de expedientes e historias clínicas
- Capacitación continua en temas de salud

### MÉDICO

**Secretaría de Defensa Nacional SEDENA**  
**Mayo- Sept. 2020**  
**(Colima, Colima)**

- Elaboración de historias clínicas y expedientes médicos
- Atención integral a pacientes de área COVID-19, en el PLAN DNIII

## EDUCACIÓN

### Universidad Autónoma de Guadalajara

**Médico Cirujano**  
**(Guadalajara, Jalisco)**

- 2005 - 2013

### Tec de Monterrey Campus Colima

**Preparatoria**  
**(Colima, Colima)**

- 2001 - 2005

### Secundaria Federal Enrique Corona Morfín

**Secundaria**  
**(Colima, Colima)**

- 1998 -2001

### Colegio Campoverde

**Primaria**  
**(Colima, Colima)**

- 1992 - 1998

## DIPLOMADOS

---

### **DIPLOMADO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN, PARA LA PRESCRIPCIÓN EFICAZ DE LOS MEDICAMENTOS**

ITESM Tec de Monterrey Campus Monterrey  
Monterrey, Nuevo León 2016

### **DIPLOMADO DE LACTANCIA MATERNA**

ITESO Campus Gualajara  
Guadalajara, Jalisco 2019

## CURSOS

---

- Jornada de semana Nacional de Salud – Hospital General de Tecomán - Constancia de asistencia
- Capacitación continua durante el servicio social – Secretaria de Salud Jalisco – Constancia de participación
- Curso de Capacitación para el ENARM UANL 2013 – Constancia de asistencia
- Curso de Detección temprana de cáncer infantil, Secretaria de Salud - 12 de abril de 2022 - Constancia de participación
- Curso de Prevención y Atención de Enfermedades Obstétricas - Prenatal 80 horas valor curricular - Secretaria de salud - Constancia de participación
- Curso de Salud mental integral de las mujeres, Secretaria de salud 2022- Constancia de participación
- Curso de Gestión, liderazgo y responsabilidad social, 15 de Marzo 2022 - Constancia de participación
- Curso de Lactancia y amamantamiento, Instituto Nacional de Salud Pública, 2022, 40 horas de valor curricular - Constancia de asistencia
- Curso de Prevención y atención de la violencia familiar y sexual contra las mujeres, 5 horas de valor curricular, IMSS, Constancia de participación
- Curso de Salud en el trabajo- IMSS - 10 horas de valor curricular, Constancia de participación
- Curso de Lactancia Materna en Emergencias - IMSS - 30 horas de Valor curricular - Constancia de participación

## HABILIDADES / IDIOMAS

---

### **Idioma Inglés**

Nivel Oral Avanzado 90%. Nivel Escrito Avanzado. 95%

### **Idioma Francés**

Nivel Oral básico 30%. Nivel Escrito Básico 30%

### **Excel, Word, PowerPoint, Outlook**

**Amplia experiencia en la gestión de registros médicos**